

Poznań, 28.04.2015r

Rada Osiedl Ławica
Szanowni Państwo

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zajęcie się tematem ulic Barwickiej (wzdłuż apartamentowca) oraz Okoneckiej. Przeglądając stronę internetową Rady Osiedla zauważyłem, że już wcześniej odbieraliście Państwo sygnały od innych mieszkańców dotyczące niepokojących, wręcz niebezpiecznych sytuacji związanych z parkowaniem samochodów wzdłuż apartamentowca. Samochody są parkowane na skrzyżowaniach, przy hydrancie oraz całkowicie blokują jeden pas ruchu ulicy Barwickiej uniemożliwiając bezpieczny przejazd ulicą Barwicką oraz bezpieczny wjazd i wyjazd z posesji przy niej zlokalizowanych. Niewielka szerokość ulicy powoduje konieczność wjeżdżania na chodnik podczas mijania się samochodów. Chodnik nie jest przystosowany do ruchu kołowego - ulegnie szybko zniszczeniu. Wjeżdżające na chodnik samochody stwarzają zagrożenie zdrowia i życia przechodniów. O ile wiem, apartamentowiec dysponuje miejscami garażowymi, z których prawdopodobnie niewielu mieszkańców korzysta. Nie można godzić się na to, aby kilkanaście osób ze względu na swoje oszczędności lub wygodę utrudniało normalną i bezpieczną komunikację na osiedlu. Pragnę zauważyć, że wykonanie utwardzonej nawierzchni ulicy było efektem pracy komitetu społecznego, w którego skład wchodził inwestor apartamentowca oraz mieszkańcy ulic Barwickiej i Okoneckiej. Wnieśliśmy również wkład finansowy w tę inwestycję. Aktualnie, parkujące na ulicy samochody uniemożliwiają nawet oczyszczenie nawierzchni ulicy utrudniając prawidłowe przesiąkanie wód deszczowych. Jeżeli to się nie zmieni, w krótkim czasie należy się spodziewać zniszczenia nawierzchni, a więc zmarnowanie naszych pieniędzy oraz wysiłków. Być może, należałoby pomyśleć o zorganizowaniu parking na placu w rejonie ulic Barwicka – Brzechwy? Pewnie wymaga to jakiejś inicjatywy, ustalenia zasad korzystania z terenu itd., ale z pewnością warto podjąć ten temat. Rozumiem ograniczenia Rady Osiedla, ale jestem przekonany, że zachowanie bezpiecznego poruszania się po osiedlu, oraz utrzymanie w dobrym stanie infrastruktury wykonanej staraniem i nakładami jej mieszkańców jest jednym z priorytetów Rady oraz, mam nadzieję władz miasta. Proszę więc o poważne potraktowanie tego problemu.

Drugim ważnym problemem jest skrzyżowanie ulic Gryfińskiej i Złotowskiej. Na chodniku ulicy Złotowskiej jadąc w kierunku Skórzewa wyznaczono ścieżkę rowerową. Ze względu na wysoki płot posesji zlokalizowanej na tym skrzyżowaniu, rowerzyści jadący w kierunku Skórzewa są zupełnie niewidoczni. Wielokrotnie zdarzyły się tam niebezpieczne sytuacje. Myślę, że chociażby postawienie lustra poprawi bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu.

Z poważaniem
(podpisy kilkunastu mieszkańców)